
EXTRAIT  DU  REGISTRE  DES  DELIBERATIONS 

DU  CONSEIL  MUNICIPAL 

DE  LA  COMMUNE  DE  CLESSE 
 

 

 

OBJET : Service intérim du Centre de gestion de la Fonction publique territoriale des Deux-Sèvres – 

Hausse de la participation aux frais de gestion des agents intérimaires – Signature d’un avenant n° 4 

à la Convention 

 

Le trente Janvier deux mil vingt-cinq, le Conseil Municipal de la Commune de Clessé dûment 

convoqué, s'est réuni en session ordinaire à la Mairie, sous la présidence de Mme Christine 

SOULARD, Maire 
 

Date de convocation du Conseil Municipal : 25/01/2025 
 

Présents : Christine SOULARD - Jean-Marie BIRTÈGUE - Nadia BLANCHARD - Mickaël 

AIGUILLON - Dominique LIAULT – Sébastien PLAUD – Carine BLANCHARD – Christine 

ROCHER - Eloïse GERMAIN - Yannick BOIZUMEAU -Jacques PEROCHON – Myriam 

GERMAIN - Sébastien QUINAULT - Danielle GUIGNARD 
 

Absents Excusés : Carine BLANCHARD 
 

Secrétaire : Yannick BOIZUMEAU 

 

- Vu le code général de la Fonction publique,  

 

Madame le Maire rappelle au Conseil Municipal, que par délibération en date du 29 mars 2012, il a 

été décidé l’adhésion au service intérim du Centre de gestion de la Fonction publique territoriale des 

Deux-Sèvres et a autorisé le Maire à signer la convention correspondante. 

 

Elle précise que dans ce cadre, le Centre de gestion peut mettre à disposition des Collectivités et 

établissements publics adhérents à ce service, des agents non titulaires pour faire face au 

remplacement de leurs personnels lors de périodes de maladie ou de surcroît d’activités. 

 

Elle informe le Conseil municipal que le Conseil d’administration du Centre de gestion du 9 décembre 

2024 a décidé d’augmenter le taux de facturation au 1er janvier 2025, qui passera de 5 % à 5,5 % des 

salaires bruts des personnels intérimaires mis à disposition et qu’il convient en conséquence de 

l’autoriser à signer l’avenant correspondant. 

 

Après avoir pris connaissance de l’avenant n° 4 à la convention de mise à disposition des personnels 

intérimaires, 

 

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré : 

 

AUTORISE le Maire à signer avec le Centre de gestion de la Fonction publique territoriale des Deux-

Sèvres, l’avenant n°4 à la convention de mise à disposition des personnels intérimaires, qui acte la 

décision du Conseil d’administration du Centre de gestion, de fixer à compter du 1er janvier 2025 la 

participation aux frais de gestion à une somme égale à 5,5 % des salaires bruts versés aux agents 

intérimaires mis à disposition. 

 

 

 

 



 

 

 

Ainsi fait et délibéré en Mairie les jour mois et an que-dessus 

Publié ce jour      

Certifié exécutoire 

 

Le Maire :      Le Secrétaire de séance : 

                                

        

 


